[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2015

            №  1233-п

       г.Кодинск

Об утверждении программы пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам, субсидируемым из районного бюджета, и утверждении норматива субсидирования на 1 километр пробега транспортного средства с пассажирами в 2016 году.
В соответствии со статьей 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 17, 30.3, 32, Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам, субсидируемым из районного бюджета в 2016 году согласно приложению.
2. Утвердить норматив субсидирования 1 километра пробега транспортного средства с пассажирами на возмещение недополученных доходов организациям, выполняющим перевозки пассажиров по внутрирайонным маршрутам в соответствии с программой пассажирских перевозок, возникающих в результате регулирования тарифов и небольшой интенсивности пассажиропотоков, в размере 52,92 руб.

3. Установить период действия норматива субсидирования для организаций автомобильного пассажирского транспорта района с 01.01.2016 г. по 31.12.2016 г.

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2016 г. и подлежит опубликованию в газете «Кежемский Вестник».

Глава района

 А.И. Шишкин

	Приложение

	к постановлению

	от 23.12.2015 № 1233-п

	Программа пассажирских перевозок автомобильным транспортом

	по маршрутам, субсидируемым из районного бюджета в 2016 году

	№ п/п
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Количество рейсов
	Протяженность маршрута, км.
	Пробег транспортных средств с пассажирами, км.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	101
	Кодинск - Аэропорт
	320
	18
	5760

	3
	109
	Кодинск - Тагара
	1244
	33
	41052

	Н. Тагара - Тагара
	486
	10
	4860

	4
	506
	Кодинск - Ирба
	416
	89
	37024

	5
	504
	Кодинск - Имбинский
	1244
	70
	87080

	6
	511
	Кодинск – Чадобец – Заледеево - Климино
	1244
	62
	77128

	7
	512
	Кодинск – Заледеево – Тагара – П/База - Кодинск
	518
	110
	56980

	8
	507
	Кодинск - Яркино
	304
	105
	31920

	9
	510
	Кодинск – Недокура в т.ч.
	310
	190
	58900

	10

	Кодинск - р. Кова
	0
	150
	0

	11

	р. Кова - Недокура
	0
	40
	0

	12
	508
	Кодинск - Аксеново
	40
	280
	11200

	13
	509
	Кодинск - Таёжный
	206
	144
	29664

	14
	503
	Кодинск - Бидея
	14
	165
	2310

	15
	Итого:
	6346

	443878